Kính gửi:

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

 - Bưu điện tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để triển khai Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 52 (năm 2023) với

chủ đề “Tưởng tượng em là một siêu anh hùng mang sứ mệnh làm cho mọi

con đường trên thế giới an toàn hơn với trẻ em. Hãy viết một bức thư cho ai

đó để nói về sức mạnh siêu phàm giúp em hoàn thành sứ mệnh của mình”

(Tiếng Anh: “Imagine you are a super hero and your mission is to make all

roads around the world safer for children. Write a letter to someone explaining

which super powers you would need to achieve your mission”) (gọi tắt là Cuộc

thi) trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công

văn số 80/BTTTT-HTQT ngày 10/01/2023 (văn bản gửi kèm), UBND tỉnh chỉ

đạo như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Bưu điện tỉnh Đắk Lắk và các

cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai, tuyên truyền về Cuộc thi trên các

phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở, hướng dẫn, vận

động các em học sinh từ 09 tuổi đến 15 tuổi (tính đến thời điểm gửi thư) tham

gia Cuộc thi.

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị đăng tải thông tin liên quan về Cuộc thi

(Thể lệ của Ban Tổ chức, trao đổi của Ban Giám khảo về chủ đề Cuộc thi, cách

gửi thư dự thi) trên cổng/trang thông tin điện tử của tỉnh và các cơ quan, đơn vị.

- Căn cứ vào nguồn kinh phí được giao, triển khai tuyên truyền về Cuộc

thi bằng các hình thức trực quan sinh động tại các địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi trên địa bàn tỉnh

về Ban Tổ chức Cuộc thi, UBND tỉnh theo quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX

V/v tổ chức triển khai Cuộc thi

Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 52

(năm 2023) trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2023

2

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố triển

khai Cuộc thi đến các trường học có các em học sinh từ 09 tuổi đến 15 tuổi (tính

đến thời điểm gửi thư tham gia Cuộc thi) trên địa bàn; đồng thời, hướng dẫn,

khuyến khích, động viên các em học sinh tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

 - Cung cấp thông tin liên quan về Cuộc thi (Thể lệ của Ban Tổ chức, trao

đổi của Ban Giám khảo về chủ đề Cuộc thi, cách gửi thư dự thi, các video clip

hướng dẫn và tuyên truyền về Cuộc thi) trên Trang thông tin điện tử của Sở,

Phòng Giáo dục và Đào tạo và các trường học để các em học sinh có thêm kênh

thông tin tra cứu viết bài.

- Chỉ đạo công tác phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức trao thưởng

cho các em đoạt giải (nếu có).

3. Đề nghị Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh:

- Chỉ đạo Huyện, Thị, Thành đoàn hướng dẫn các tổ chức đoàn, đội trong

các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và tương đương nhằm

tuyên truyền, hướng dẫn các em học sinh tham gia Cuộc thi; đồng thời, phối hợp

với Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Bưu điện cấp

huyện tuyên truyền, hưởng ứng cuộc thi tại địa phương.

- Cung cấp thông tin liên quan về Cuộc thi (Thể lệ của Ban Tổ chức, trao

đổi của Ban Giám khảo về chủ đề Cuộc thi, cách gửi thư dự thi, các video clip

hướng dẫn và tuyên truyền về Cuộc thi) trên Trang thông tin điện tử của Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; theo dõi, giúp đỡ các tổ chức cơ sở đoàn, đội trong

quá trình triển khai Cuộc thi.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo, tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống thông tin cơ sở của địa

phương nhằm thu hút đông đảo các trường học, các em học sinh hưởng ứng

tham gia.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối

hợp với Huyện, Thị, Thành đoàn, Bưu điện cấp huyện và các cơ quan liên quan

tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn Cuộc thi ở địa phương.

- Chỉ đạo các trường tiểu học, trung học cơ sở đóng trên địa bàn động

viên, khích lệ các em học sinh tích cực tham gia Cuộc thi; đồng thời, hướng dẫn

các em cách thức viết và gửi bài dự thi theo đúng Thể lệ.

- Cung cấp thông tin liên quan về Cuộc thi (Thể lệ của Ban Tổ chức, trao

đổi của Ban Giám khảo về chủ đề Cuộc thi, cách gửi thư dự thi, các video clip

3

hướng dẫn và tuyên truyền về Cuộc thi) trên trang thông tin điện tử của địa

phương.

5. Đề nghị Bưu điện tỉnh Đắk Lắk:

- Chỉ đạo, hướng dẫn các Bưu điện cấp huyện, các điểm bưu cục, điểm

giao dịch của Bưu điện tỉnh tuyên truyền về Cuộc thi; đồng thời phối hợp với

các đơn vị liên quan cấp huyện: Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục

và Đào tạo, Huyện, Thị, Thành đoàn trong việc triển khai Cuộc thi tại địa

phương.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc kiểm tra chính xác, đầy đủ các thông tin

khi tiếp nhận các bài dự thi; khai thác kịp thời, đúng tuyến để bảo đảm an toàn

cho các bài dự thi.

- Thống kê số lượng bài thi tham gia Cuộc thi trên địa bàn tỉnh theo đơn

vị hành chính (Tên huyện, tên trường, địa chỉ, số lượng bài tham gia dự thi) sau

khi kết thúc thời gian nhận bài dự thi, báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông

trước ngày 31/3/2023.

Lưu ý: Các video clip hướng dẫn và tuyên truyền về Cuộc thi được đăng

tải tại  https://drive.google.com/drive/folders/1MGkqVWrkpZPFEdqdVAHlB_-

UQ0524Hjq?usp=share_link.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ

động phối hợp triển khai thực hiện. Mọi thông tin liên quan đề nghị liên hệ

Phòng Bưu chính - Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông, số điện thoại

0262.3817889./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, TT: TH, HCTC, CN&Cổng

TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-04b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

https://drive.google.com/drive/folders/1MGkqVWrkpZPFEdqdVAHlB_-UQ0524Hjq?usp=share_link
https://drive.google.com/drive/folders/1MGkqVWrkpZPFEdqdVAHlB_-UQ0524Hjq?usp=share_link

		2023-02-07T08:03:12+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-07T08:27:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-07T08:27:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-07T08:29:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!